
年頭のあいさつ

社会福祉法人　福岡福祉会

　　　理事長　稲　垣　和　之

明けましておめでとうございます。

日頃より、社会福祉法人福岡福祉会の事業に

対しご理解とご支援を賜り、心から感謝申し上

げます。

さて、令和２年１月に新型コロナウイルス感

染症が日本で初めて確認されてから５年が経ち、

昨年５月には感染症法上の扱いも５類となり、

長いコロナ禍もようやく終焉を迎えようとして

います。

本法人におきましても、昨年より徐々に通常

の運営に戻してきたところであります。コロナ

禍におきましては、行事の中止や面会制限など

大変ご迷惑をおかけいたしました。現在は、入

館時に検温、マスクの着用や利用者様の居室へ

の出入りの制限は行っていますが、行事等は通

常どおりに行うことができております。

本年の法人の事業としましては、ショートス

テイ棟にあります機械浴室を一部改修し、機械

浴槽の入替を行う予定にしております。改修工

事を行うことで、浴室利用者数の偏りを緩和し

利用者様にゆったりと入浴を楽しんでいただけ

ればと考えております。

終わりになりますが、今後も当法人の理念で

ある「お年寄りを敬愛し、尊敬する心」「思いや

りとおもてなしの気持ち」「安心・安全・信頼の

福祉サービス」を大切に努めてまいりますので、

今まで同様ご理解とご支援を賜りますとともに、

皆様にとって素晴らしい年となりますことをご

祈念申し上げ、年頭のあいさつとさせていただ

きます。

社会福祉法人　福岡福祉会
特別養護老人ホーム　アルテン赤丸
アルテン赤丸ショートステイ／アルテン赤丸デイサービスセンター／アルテン赤丸居宅介護支援事業所／福岡地域包括支援センター／国吉・五位地域包括支援センター

第129号
令和 7年 1月発行

歳末お見舞いの贈呈
今年も、公益社団法人　富山県善意銀行

様から、歳末おみまいとして、みかんをい
ただきました。ご利用者様の皆さまにお配
りしたところ、おいしそうなみかんに笑顔
がこぼれました。「甘くておいしい！」と大
好評でした。富山県善意銀行様、ありがと
うございました。

川
かわ
前
まえ
　真
しん
也
や

10 月に入社した、川前
真也です。特養で働くのは
初めてで、分からない事が
たくさんありますが、少し

でも早く戦力になれるように頑張りますの
で、よろしくお願いいたします。

新規採用職員

永年勤続表彰
社会福祉の発展に寄与した職員として、第 71

回富山県社会福祉大会で職員２名、第 19 回高
岡市社会福祉大会で職員２名が表彰されました。
おめでとうございます。

〒939-0101 富山県高岡市福岡町赤丸1103 番地 1　TEL（0766）31-5222　FAX（0766）31-5231
ホームページアドレス▶ http://www.aruten.or.jp
E メールアドレス▶ aruten-akamaru@galaxy.ocn.ne.jp
※ホームページでもご覧いただけます。ぜひご意見をお聞かせください。

感染症予防研修
新型コロナウイルス感染症をはじめとし

た感染症の対応を学びました。

第71回富山県社会福祉大会

第19回高岡市社会福祉大会



10月17日

ビオラ・パンジー花植えビオラ・パンジー花植え

入所者様と職員による神興祭りを開催し、盛り上がりました。
「わっしょい、わっしょい！」のかけ声と共に、太鼓や笛の音が館
内に響き渡りました。とてもにぎやかな秋祭りを楽しみました。

入所者の皆様に、毎年大好評の温かいラーメンを召し上がって
いただきました。ラーメンに焼き豚、ゆで卵、野菜炒めをのせ、
ボリューム満点！

その他にも、炒飯、焼売、杏仁豆腐をご用意し、「中華」を楽し
んでいただきました。皆様から、「珍しくておいしい！」と満足の
声が聞かれました。

ラーメンデーラーメンデー10/23
ビオラ・パンジーの植え付けを行いました。たく

さんのプランターに植え付けを行い、成長していく
様子を楽しみにしておられます。水やりも欠かさず
行っており、きれいな花を窓から眺めておられます。

介護実習
富山福祉短期大学の介護実習生と利用者様

様。話がはずんでいました。

ご利用者様や職員の作品に加え、福岡高校書道部・美術部の皆様の作品も展示して鑑賞させて
いただきました。ご協力いただいた皆様、ありがとうございました。

さつまいも掘り・収穫祭

10/31 11/27
春に植えたサツマイモが大きく実りました。
おやつづくり（茶布しぼり、焼き芋）をして、おいしくいただきました。

アルテン赤丸の冬・・・あたたかい灯りに包まれています。アルテン赤丸の冬・・・あたたかい灯りに包まれています。
玄関イルミネーションライトアップ玄関イルミネーションライトアップ

ぬくもり
神輿祭り

10/16

10/30～11/６

作品展示会


